
 

 
 No.22-22 

2022 年 5 月 19 日  

 

業務用コーンスターチ、糖化製品価格改定のお知らせ  

 

 

昭和産業株式会社 （本 社 ：東 京都千代田区 、代表取締役社長執行役員新妻一彦 ）は、    

2022 年 7 月 1 日納品分より、コーンスターチと糖化製品の価格を下記の通り改定することといたしま

したのでお知らせいたします。  

  

コーンスターチ、糖化製品の主原料であるトウモロコシ価格は 2020 年後半以降、米国産への旺盛

な需要や、南米における減産懸念等を主な要因とした需給の逼迫、原油価格高騰を背景としたエタノ

ール需要の増加や肥料コストの上昇、円安の進行等により上昇してきました。また製造にかかわるエ

ネルギーコストや資材調達価格も急騰したことから、これまで製品価格の改定をお願いしてまいりまし

た。 

しかしそれ以降も、ウクライナ情勢の深刻化により、トウモロコシ価格や原油をはじめとする資源価

格は急激に上昇し、依然歴史的高値圏で推移しております。これに円安の更なる進行も加わり原料

資材コストや製造・物流コストも上昇しており、製品コストの増加が避けられない状況となっております。  

 

このような状況の中、最大限経営努力により上昇するコストの吸収に努めておりますが、下記の通

り価格改定せざるを得ないことをご理解いただき、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

記  

 

 

1．実施時期  

2022 年 7 月 1 日納品分より 

 

 

2．対象商品、及び改定価格  

業務用  コーンスターチ製品      15 円／kg 値上げ 

業務用  でん粉糖化製品（液状品）     15 円／kg 値上げ 

業務用  粉末水あめ        30 円／kg 値上げ 

業務用  結晶ぶどう糖         25 円／kg 値上げ 

  

 

以  上  

 

 

 

News Release 

＜本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先＞  

昭和産業株式会社  経営企画部  コーポレート・コミュニケーション室  担当：赤松  

TEL：03-3257-2042 


